Eodem modo pro obessa habita est, cuius Cesar Baronius mentionem facit, Tom. 8. historiæ Ecclæ. quæ tempore Maximini Imperat. circa annum Domini , 237. & miris rebus editis homines dementabat, & multa prædicebat: multos quoque eò perduxit , vt se sequerentur: suo baptismate initiantur: austерitatē vitæ quam simulabat , imitantur. Vide apud Cyprianum de Hæreticorum Baptismo paulo post medium. Denique & illa pro Obessa habita, cuius in Vita S. Hugonis, Episcopi Liconiensis , fit mentio: quæ præterquam , quòd multa prædiceret, etiam importuna sua loquacitate, & quòd ad nullius imperium fileret , omnibus erat grauis : quam tandem S. Hugo ab inhabitante Spiritu liberauerit , Vide apud Surium, Tom. 6.

¹⁰ Hoc modo olim Dæmon multùm dementauit supersticiosos gentiles, per Delphicam Apollinis virginem, Sacerdotem. Ad hanc enim cum ignota peti

petituri accederent: ipsa primùm, antrum, ingressa, Dæmonem consulebat: mox in terram ruebat, & quasi furebat, inde egressa ad homines responsa dabat, quamvis non tam ipsa, quam per ipsam inhabitans Spiritus. Ita obsessam fuisse Sibyllam dixero, de qua Vergilius, quod antrum ingressam,

Quo lati ducunt aditus centum, ostia centum.

Vnde ruunt totidem voces, &c. mira forma corripuit. Quoniam

— Non vultus. Non color unus:

Non comptæ mansère comæ: sed pectus anhelum.

Et rabie fera corda tument, maiørque videri,

Nec mortale sonans: afflata est numine, quando

Iam proprio Dei: &c.

Quæcum ita sint: duo Diuinatorum genera 11
possimus constituere: ut quidam inhabitantem
dicatur habere Spiritum: quidam assístentem, si-
ue familiarem, Priores propriè ignota nō cognos-
cunt, quamuis reuelent. Postiores multis mo-
dis Dæmonum opera percipiunt: vnde & tot di-
uinationum species, Chyromantia, Hydromantia,
Nigremantia & similes; quas quoniam ad
præsentem Disputationem non pertinent, pluri-
bus persequi necesse non est. Legēdus inter alios
Tostatus in 1. Reg. cap. 28. quæst. 9.

Cæterum Diuinatorum distinctio, quam affi-
gnauimus, inepta non est. Sacrarum scripturarū
nititur autoritate: quæ 1. Reg. 28. duo genera di-
stinguit illorum, qui spiritum habent Pythonem.
Quidam enim simpliciter dicuntur illum habere:
quidam in ventre habere, priores familiares & assi-
stentes Spiritus habent, à quibus multis modis, de
occultis instruuntur: posteriores in corpore sive
ventre.

ventre. & in prioribus homines loquuntur atque referunt, quæ à Dæmonibus acceperunt : in posterioribus plerunque ipsi in hominibus Dæmones.

CAPVT XXI.

An Hæriici perè à Dæmonibus obsideantur.